／一般社団法人　大阪府建築士事務所協会

／〔ライブ配信・CPD対象〕令和３年１１月２９日（月）１５：００～１７：０５

／〔見逃し配信・CPD未対象〕令和３年１１月３０日（火）～令和３年１２月７日（火）

／ZOOMウエビナー

／１００名

講演内容（ライブ配信）

15:00 ～ 15:05

15:05 ～ 16:05

16:05 ～ 17:05

※見逃し配信はお好きな時間帯に閲覧可能です

講師プロフィール

薮野　正年（やぶの　まさとし）

石川 敦子（いしかわ　あつこ）株式会社乃村工藝社大阪管理部

岸田 匡平（きしだ　きょうへい）株式会社乃村工藝社事業統括本部プランニング統括部

TEL／06-6946-7065　　E-mail　 kosyu@oaaf.or.jp

時　　間 内　　　　　容

建築士法第27条の2第7項に基づく研修会 建築CPD認定プログラム（申請中）

' ７ ０ 年万博の記憶　 講演会のご案内

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　日本万国博覧会は、７７カ国の参加・６４００万人を超える入場者により好評のうちにその幕を閉じた。開催から約半世紀経過し

2025年日本国際博覧会が開催されます。第１回（1851年・ロンドン万国博覧会）からのエピソード、70年大阪万博のパビリオン建

設（膜構造）を振り返ります。

　懐かしむ方、７０年大阪万博を知らない方など、奮ってお申込み下さいますようこ案内致します。

主 催

開 催 日 時

配 信 方 法

定 員

受 講 料 ／会員１,０００円、会員外７,０００円

お 問 合 せ ／一般社団法人大阪府建築士事務所協会

申込み専用URL QRコード

https://njr.payhub.jp/halls/1368

開会挨拶 一般社団法人大阪府建築士事務所協会
（5分）

'７０大阪万博の語り部
「富士グループ館」「アメリカ館」との格闘

薮野　正年／太陽工業株式会社 元専務取締役
（60分）

（60分）

　同社「博覧会資料COLLECTION」の整理・公開に2001年から携わる
　2015年「資料から見るランカイ屋と装飾業の歴史」
　　　　　　　　（佐野真由子編『万国博覧会と人間の歴史』思文閣出版）寄稿
　2020年「展示装飾業からディスプレイ業へ」（佐野真由子編『万博学』思文閣出版）寄稿

／（ＷＥＢ申込みのみ・クレジット及びコンビニ決済）下記のＵＲＬもしくはＱＲコードの申込み専用ペー
ジから必要事項記載の上、お申込みください。
申込みいただいたメールアドレスへ <no-reply@zoom.us>からZOOM接続情報を11月24日(水)に配信いた
します。
事前登録しますので、申込者以外の方は聴講できません。
CPD登録を希望される方は、受講者氏名をZOOM接続時に確認してください。

1941年、大阪府岸和田市生まれ。
1960年に太陽工業株式会社に入社。自動車内装事業の開拓・開発に従事する。1969年に、
万博事業部発足に伴い、各種パビリオンの製造を指揮する。

　2018年 年縞博物館，のと里山里海ミュージアム、2019 年 ひだ宇宙科学館カミオカラボ等の
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　展示企画を担当
　2020年「万博日本館にみる「展示デザイン」の変遷」（佐野真由子編『万博学』思文閣出版）寄稿

申 込 み 方 法

石川　敦子／株式会社乃村工藝社
岸田　匡平／株式会社乃村工藝社

万国博覧会の記憶と記録

https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368
https://njr.payhub.jp/halls/1368

	開催案内 (まちなみ)